
Monika Dýcková, DiS. 
Prosečská 125
468 04 Jablonec nad Nisou 7
IČ: 883 73 835
tel. 739 402 918
e-mail: monika.dyckova@seznam.cz
Facebook: Pony Ranch Proseč nad Nisou
www.ponyranch.cz

INFORMOVANÝ SOUHLAS 
S DOCHÁZKOU DÍTĚTE KE KONÍM

Údaje o dítěti: 

jméno a příjmení: 

bydliště: 

datum narození: 

Pokud má dítě nějaká zdravotní omezení nebo je potřeba nás upozornit na jiné skutečnosti, které je 
třeba zohlednit při návštěvách ranče, uveďte je zde: 

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

Údaje o zákonném zástupci výše uvedeného dítěte: 

jméno a příjmení: 

bydliště: 

e-mail: 

tel. číslo/čísla: 

Provozovatel ranče upozorňuje, že pobyt v přítomnosti koní a poníků a především jízda na nich je
vždy rizikovou záležitostí  a  NENÍ MOŽNÉ ZAJISTIT 100% BEZPEČNOST.  Koně i poníci
jsou  velká  a  silná  zvířata  s  vlastním  úsudkem  a  instinkty  zděděnými  po  divokých  předcích.
Výcvikem a výběrem klidných charakterních zvířat vhodných pro práci s dětmi se snažíme rizika
omezit,  přesto je potřeba počítat  např.  s tím, že se kůň může leknout a splašit  se, může se bát

strana 1 z 2



různých věcí a snažit se před nimi utéct; v situacích, kdy se cítí být ohrožen, panikaří. Dále ve stádě
dochází  k  poměrně  častým situacím,  kdy  se  koně  vzájemně  odhání,  testují  nastolený  žebříček
hierarchie,  jeden druhého kousne nebo kopne apod.  Důležité  pro zajištění  bezpečnosti  je  krom
obezřetnosti  člověka  získání  si  u koně  patřičného  respektu,  aby  se  k  člověku/dítěti  nechoval
obdobně jako ke koni ve stádě postavenému v žebříčku hierarchie níže. Pro mnoho dětí (i některé
dospělé)  může být  schopnost  být  koni  autoritou  problém a v důsledku toho může dojít  k  řadě
nebezpečných situací. 

Nejčastěji dochází k úrazům v důsledku odstrčení/povalení koněm, šlápnutí kopytem na nohu např.
při vedení  koně,  kousnutí,  kopnutí,  pádu  z  koně.  Zřídka  může  dojít  navzdory  dodržení
bezpečnostních  opatření  k  vážnému  úrazu  nebo  usmrcení.  Všechna  rizika  bohužel  nelze  vždy
předvídat. 

Dítě by mělo být v dobré fyzické kondici. 

Dítě je třeba seznámit především s následujícími pravidly: 

➔ Dítě je povinno řídit se pokyny provozovatele ranče a jím pověřených osob. 

➔ Na koně je dovoleno sedat pouze s bezpečnostní helmou, pro jízdu volíme oblečení a obuv
vhodné  k jezdeckým účelům.  Na  vyjížďky  a  skákání  je  doporučeno  nosit  bezpečnostní
vestu/chránič páteře. 

➔ V blízkosti koně nosíme uzavřenou obuv. 

➔ Nikdy nepřipojujeme ke svému tělu nic, co je spojené s koněm (např. neomotáváme vodítko
kolem ruky).

➔ Ke koni přistupujeme tak, aby o nás věděl (může se leknout a kopnout). 

➔ Není dovoleno jezdit na koni a vstupovat do ohrad mezi koně bez doprovodu dospělé osoby
znalé chování koní. 

➔ Dítě by mělo mít uzavřené úrazové pojištění !!!

V Jablonci nad Nisou dne .........................

    .....................................................    
podpis zákonného zástupce dítěte

strana 2 z 2


